
 
 

 

Provozní řád pobytového tábora na Hnízdě 2025 - Hnízdo Beskydy 
z.s. 

Provozovatel: IČ 08891303, Ostravice č.ev. 906, 739 14 

 
Místo konání tábora (předávání a vyzvedávání dětí, ubytování dětí): zázemí Horské chaty Hnízdo, 
Ostravice č.ev. 906, 739 14 

Kontakt: 

Koordinátor táborů: Ing. Zuzana Oceánská, mob.: 723 546 455, tabory@vlesedu.cz 

Vedoucí táborů, hlavní pedagog: Mgr. Lucie Czerná, mob.: 776 057 751, tabory@vlesedu.cz 

Provozní doba tábora: pondělí 9.00 hod až pátek 16.00 hod. 

 Důležité informace a dokumenty 

1. Potvrzení o bezinfekčnosti (rodič vytiskne a potvrdí, odevzdá vedoucímu první den tábora)  

2. Rodič podepíše souhlas s Provozním řádem tábora, podpis je součástí Přihlášky. 

3. Kopie Kartičky pojištěnce odevzdá rodič také první den tábora  

4. Součástí dokumentů k odevzdání v první den je též vyplněná Přihláška na tábor 

Pedagogové a táboroví vedoucí mají zkušenosti z oblasti předškolního a školního vzdělávání v oblasti 
lesní pedagogiky a celoročního pobytu v přírodě, taktéž při internátním ubytování dětí. Při práci s 
dětmi uplatňují respektující přístup, nenásilnou komunikaci a prvky environmentální výchovy. 
Zdravotník je přítomen po celou dobu tábora a má absolvovaný kurz pomocníka ve zdravotnictví.  

Cena a platba  

Cena za pobytový tábor je 4 700 Kč. Zahrnuje celodenní program v areálu Chaty Hnízdo a v okolní 
přírodě, nocležné a taktéž zapůjčení veškerého materiálu. Stravné: snídaně, dopolední svačiny, 
obědy, odpolední svačiny a večeře, druhá večeře, pitný režim po celou dobu pobytu. 

Platba za tábor je hrazena jednou úhradou a to celou částkou 4 700 Kč  do 1.5.2025. Úhradu lze 
provést převodem na bankovní účet č.: 2901760970 / 2010. Jako variabilní symbol (VS) uveďte 
datum narození dítěte (rok měsíc den-yyyymmdd), jako specifický symbol (SS) 0825. Do textu 
„zpráva pro příjemce“ uveďte: Tábor srpen. Po obdržení platby je místo na táboře zajištěno. 

Storno poplatky: pokud omluvíte své dítě měsíc před začátkem tábora, tak vracíme celou částku 
úhrady. Pokud jej omluvíte 3 týdny před, vracíme 75% částky, 2 týdny 60% částky a týden před 
začátkem tábora vracíme 50 % částky. V den nástupu na tábor již celá částka propadá (v případě 
závažných zdravotních důvodů (podložených lékařským potvrzením) zjištěných těsně před nástupem 
je storno 50 %. Pokud najdete za své dítě náhradníka, celou částku vracíme. 

 

 
 
Hnízdo Beskydy z.s., Ostravice č.ev. 906, 739 14, IČO 08891303 
 



 
 

 
Předávání a vyzvedávání dětí, omlouvání, osoby zmocněné k převzetí dítěte  

Předávání a vyzvedávání dítěte: Rodiče a případně další osoby uvedené v Přihlášce předávají dítě v 
areálu Horské chaty Hnízdo, Ostravice č.ev. 906, 739 14. Dítě je předáno v pondělí ráno v 9.00 hod. a 
vyzvednuto v pátek v 16.00 hod.  

Převzetí dítěte: Dítě nepřijmeme (a to bez náhrady), pokud nebude adekvátně vybaveno a pokud 
bude jevit známky onemocnění (více viz zdravotní stav dítěte). Osoby zmocněné k převzetí dítěte 
rodič nebo jeho zákonný zástupce zapíše do Přihlášky jména osob oprávněných k vyzvedávání 
dítěte.  

Omlouvání dítěte, storna: V případě nepředpokládané absence dítěte na táboře je třeba co nejdříve 
dítě omluvit, a to na telefonu. Vracení zaplacené částky viz výše v odstavic Cena a platby. 

Zdravotní stav dítěte: o zdraví dítěte pečuje především zdravotník tábora, který je současně 
pedagogem. · Rodiče jsou při převzetí dítěte informováni o závažných událostech z průběhu dne 
(úrazy, nevolnosti) týkajících se jejich dítěte. · Pokud se objeví příznaky onemocnění během pobytu 
na táboře (teplota, zvracení, bolesti břicha apod.), budou rodiče telefonicky informování a vyzváni k 
vyzvednutí dítěte. V akutních případech bude zavolána rychlá záchranná služba, rodiče budou taktéž 
okamžitě telefonicky informováni. · Rodiče jsou povinni informovat vedoucí o všech známých 
alergiích u dítěte (také na bodnutí hmyzem), na stravu. · Dítě je nutno nechat doma v případě, že u 
něj zpozorujete některý z těchto symptomů: - zvýšená teplota - kašel a rýma, které evidentně 
oslabují dítě - zvracení (je třeba nechat dítě doma alespoň 1 den po vymizení symptomů) - průjem 
(je třeba nechat dítě doma alespoň 1 den po vymizení symptomů) - bolest v uchu - bolest v oblasti 
břicha - bolest při močení - vši - v rodině se vyskytlo nějaké infekční onemocnění (salmonelóza, 
žloutenka atd.)  

Stravování a ubytování 

Na srpnovém táboře si pondělní dopolední svačinu dítě přináší z domova. Poté je dítěti 
poskytnuta každý den snídaně, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina a večeře a druhá večeře 
(ovoce, chléb s máslem). Strava je připravována podle principů racionální výživy s vysokým obsahem 
ovoce, zeleniny, celozrnných výrobků, vždy čerstvá a bez přídavků přídavných látek. Strava během 
pobytu je vegetariánská (pouze v případě, bude-li táborový oheň, je možné opékat párky). Pitný 
režim je zajištěn neustálým přísunem čerstvé pitné vody a neslazenými čaji. Jídlo bude vydáváno 
dětem do vlastních ešusů, budou jíst vlastní lžící, o nádobí budou děti pečovat a umývat si je pod 
dohledem pedagogů. Na nápoje doporučujeme lahev a taktéž plechový (nerozbitný) hrneček, který 
bude na pití během přítomnosti v táboře. Veškeré náčiní doporučujeme viditelně označit pro 
rozpoznání dítětem, že je jeho vlastní. 

Ubytování je na táboře v ubytovací části chaty, ve 3-4 lůžkových pokojích na postelích s matrací s 
vlastním prostěradlem, polštářkem a spacákem. Součástí pokoje je i WC a sprchový kout sloužící 
pro každodenní hygienu. 

Co s sebou do tábora 

Pobytový tábor: batůžek a láhev na pití, krabičku na svačinu (bude umyta první den tábora, poté ji 
možno využít při celodenním výletě), pláštěnku, polštářek, spací pytel, natahovací prostěradlo, 

 
 
Hnízdo Beskydy z.s., Ostravice č.ev. 906, 739 14, IČO 08891303 
 



 
 

 
pyžamo, dostatečné množství oblečení na výměnu - pokud prší, oblečení neschne (tričky, 
tepláky, pokrývky hlavy, mikiny, bundu – nejlépe nepromokavou, dostatek spodního prádla a 
ponožek, plavky), pevnou obuv, lehčí obuv na výměnu, gumáky či nepromokavé boty, hygienické 
potřeby, ručník, čelovku či baterku, krém na opalování, sluneční brýle, repelent, podepsaný ešus, 
podepsanou velkou lžíci, nerozbitný podepsaný  hrnek (plechový).  

Na táboře nejsou povoleny tablety, mobilní telefony, jiné technologie. Mobilní telefon má u sebe 
neustále vedoucí tábora a je k dispozici dětem pro zavolání dle potřeby. 

 

Bezpečnostní pravidla  

Děti se pohybují pouze v dohledu pedagogů a dodržují jejich pokyny · děti nesmí v lese sbírat a jíst 
žádné plody bez kontroly a prověření pedagoga.  

Všem nezletilým účastníkům tábora je zakázáno držení, užívání, distribuce či jakákoliv jiná 
manipulace s návykovými,  omamnými a psychotropními látkami (OPL) nejen na pozemku Horské 
chaty Hnízdo, ale i mimo něj, po dobu trvání účasti dítěte na táboře. 

V případě podezření či výskytu OPL bude vedoucí tábora tuto skutečnost neprodleně hlásit 
zákonnému zástupci dítěte, který neprodleně navštíví účastníka tábora a pokud se přítomnost či 
užití OPL prokáže, bude tomuto účastníkovi tábora pobyt okamžitě ukončen bez nároku na náhradu. 
 

Provozovatel tábora neručí za ztráty a zničení cenností, přivezených dětmi na tábor. Naopak při 
průkazném poničení pokoje či vybavení chaty dítětem bude rodič žádán o uhrazení škody. 

 

Prohlášení rodičů 

Prohlašuji tímto a potvrzuji správnost uvedených údajů a jsem připraven na vyzvání zodpovědné 
osoby z pořádající organizace Hnízdo Beskydy z.s. správnost údajů doložit.  

Dávám tímto výslovně souhlas s tím, aby Hnízdo Beskydy z.s., se sídlem Ostravice č.ev. 906, 739 14 
jako správce obsahu zpracoval v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů, 
mé osobní údaje, prostřednictvím svých zpracovatelů, přičemž beru na vědomí, že takto určený 
zpracovatel (é), již nepodléhají mému dalšímu souhlasu.  

Současně prohlašuji, že vzhledem k charakteru tábora je telefonické spojení, uvedené v přihlášce 
pro dobu konání tábora, platné. Dále se tímto zavazuji uhradit veškeré případné škody na majetku 
provozovatele tábora, které účastník způsobil.  

Zároveň uděluji souhlas s pořizováním a používáním fotografií, filmů a jiných datových záznamů z 
akcí tábora. Tyto materiály budou sloužit výhradně pro prezentační účely spolku Hnízdo Beskydy 
z.s.  

Děkujeme za laskavé dočtení Provozního řádu až sem a vynasnažíme se vytvořit krásné společné 
zážitky na našem táboře pro vaše děti. 
 
 
Hnízdo Beskydy z.s., Ostravice č.ev. 906, 739 14, IČO 08891303 
 



 
 

 
Datum a podpis zákonného zástupce bude umístěn v Přihlášce, jejíž nedílnou součástí je tento 
Provozní řád (který není nutné tisknout). 

 

 
 
Hnízdo Beskydy z.s., Ostravice č.ev. 906, 739 14, IČO 08891303 
 


